令和２年度第４回番組審議会議事録
１．開催年月日 令和２年１１月２５日（火）
２．開催場所 ㈱フラワーコミュニティ放送 ３F 会議室
３．委員の出欠 委員総数

  ６名

参加委員数
  ６名

出席委員の氏名

吉田武美、梶山立志、秋元一浩、時里康範、

酒巻敬子、岩﨑陽子

欠席委員の氏名

放送事業者側出席者名
  取締役放送局長 早野久則

４．議題及び議事
  の概要

(1) 報告事項
・番組名・・・ＡＮＴＥ ＭＥＲＩＤＩＡＮ
・放送時間・・・平日午前８時～正午までの４時間
・パーソナリティ・・・曜日別担当（番組表・フォーマット参照）
・今回の番組番組ゲスト
 鴻ノ実（このみ）代表 原口さん
         副代表 恵谷さん
・パーソナリティ・・・伊藤恵

(2)審議事項
・上記、番組について

(3)その他事項
・次回番組審議会の日程決定

５．審議内容・答申
  意見に対しての
  処置等

内容

・前回令和２年度第３回番組審議会議事録及び今回審議頂く番組編

成資料、フォーマット、番組表、出演者ゲスト新聞記事等を配布し

確認後、放送同録を再生しながら番組審議に入りました。

＜局長より＞

コロナ禍対応にて開局以来の番組を大幅に変更しパーソナリティ

も半減しての番組運行となっています。

番組内容については引き続き地域情報中心に「広報」「伝言板」「健

康情報」「休日当番医情報」等を各曜日のフォーマットにある様に

配置しております。

＜次ページへ続く＞

＜前ページから＞

もちろん「ニュース」「天気」等もありますが、この他、現在放送

中の小学校・中学校での音楽コンクールの模様をクラスごとに放送

し、学校の給食時間に合わせて校内放送でも対応頂いております。

全校生徒には番組表配布はもちろんですが学校からの一斉メール

等でも告知頂いています。今週は赤見台中学校、１２月には鴻巣南

中学校と続きます。

こうした内容に加え、今回は鴻巣市安養寺の原口さん（東京電機大

学４年生）ら女子大生三名による「キッチンカーでのいなり寿司販

売」を番組を通して紹介しました。その出演の内容はお聞きの通り

です。

原口さんは農家に生まれ田植え・稲刈り等は家族・親戚総出で行う

環境でもあり、このコロナ禍の中、卒業旅行も無くなり卒論等が終

了した時期から次の「何か」を求めて「おばあちゃんのお米を広め

たい」という観点からメンバーを集め企画し、クラウドファンディ

ングでキッチンカーを購入、改造も友達や家族で行い、女子大生ら

しい「映え」あるいなり寿司を６種類＆おにぎりを鴻巣市内等で移

動販売しています。

この番組出演後、フラワーラジオ前にて販売し、直ぐに完売となり

ました。

＜番組審議委員＞

先ず二人共非常にしゃべりが上手いと思いますし内容もしっかり

していると思います。

番組内で皆、手作りで行ったと述べていたが彼女達の人脈や市役

所・警察・保健所等への打合せ等、行動力も凄いと思いました。そ

れも短時間で。

鴻巣でお米に目を付けたのは米農家ならではですね。それにエディ

ブルフラワー、餡子、季節のかぼちゃ・サツマイモ等、アレンジも

面白く確かに女子大生らしい「映え」も良いと思いますので継続し

て頑張って欲しいと思います。

このコロナ禍でキッチンカーとはいえ飲食業を起業するのは勇気

があると思います。是非、頑張って続けて欲しいと思います。

今年は「暑さ」「多雨」等でお米の作柄が良くないと聞きますので

尚更頑張って欲しいと思います。

フラワーラジオとしてもこうした取り組みを紹介するのは大変意

義が有る事なので続けて欲しいと思います。

＜その他事項＞

コロナ禍の中、２月下旬以来、イベント自粛が続きましたが昨日１

１月２２日に関係者のみ観覧でしたが「小谷小学校 子供ササラ獅

子舞」「赤見台小学校 ダンスクラブ」「秋桜高校 太鼓部」等の吹

上コスモスアリーナでのイベントに音響・司会で活動再開となりま

した。

この他、パーソナリティもコロナ禍で時間が出来、様々な技能を身

に着けている様です。

＜次ページへ続く＞

＜前ページより＞

＜局長より＞

様々なご意見、ありがとうございました。今後共、コロナ禍での新

たな編成含め番組の充実を目指しますので宜しくお願い致します。

各番組については今後、改めて審議を頂きますので宜しくお願い致

します。各番組放送の方も引き続きお聴き頂ければと思います。

・次回の番組審議会の日程決定

＜番組審議委員長より＞

次回の番組審議会も新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より

開催場所がより換気が可能で広い場所を考え、この３F会議室、開

催時間を同じく日中とし、令和 ２年度第５回番組審議会を２０２

１年 １月２４日（火）午後３時から開催することを決議します。

この番組審議会については、フラワーラジオの放送及びインター

ネットホームページを通じて公開されています。

社 名

 株式会社フラワーコミュニティ放送